Российская  Федерация

Красноярский  край
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.12.2020

                  г. Назарово
                                      № 1219 - п

О проведении городских мероприятий,

посвященных Международному дню

инвалидов

На основании ст. 16  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», ст. 7 Устава города, в связи с провозглашением 3 декабря Международным днем инвалидов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план городских мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов согласно приложению.

2. Провести мероприятия, посвященные Международному дню инвалидов, с 1 по 10 декабря 2020 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Куклину Н.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города                                                                                            С.И. Сухарев

Приложение

к постановлению администрации

города от 01.12.2020 № 1219 - п
ПЛАН

городских мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов

	Дата, время
	Наименование и форма мероприятия
	Место проведения / адрес сайта
	Ответственное лицо

	30.11
	Участие в шашечном турнире «Черные против белых»
	ФСЦ «Лидер»
	Стариков Л.Б.

	01-13.12
	Выставка работ «Я не волшебник, я только учусь» в рамках Декады инвалидов
	Музейно-выставочный центр

https://muzeinazarovo.ru/
	Гурулев Н.Н.

	01-10.12

	Выставка декоративно-творческих работ (поделки из джута) детей с ОВЗ «Я не волшебник, я только учусь!»
	КЦСОН «Назаровский»

	Лебедева Л.В.

	01-10.12

	Цикл видеороликов с рекомендациями правил этикета при общении с людьми с ОВЗ и правил помощи «Все мы люди. Все мы разные»
	Социальные сети

	Лебедева Л.В.

	01-07.12
	Дистанционная игра по инклюзии «Мир без границ»
	https://vk.com/public133185270

	Гурулев Н.Н.

	01.12
	Конкурсно-игровая программа для ОВЗ «Самые спортивные»
	КГБОУ «Назаровская школа»
	Кравцова Л.Г.

Стариков Л.Б.

	01.12
	Классный час «Ими можно гордиться» (просмотр презентации «Спортсмены АФК», беседа о наших спортсменах-земляках с ОВЗ)
	СОК «Горняк»
	Стариков Л.Б.

	01.12

12:00
	Акция «От сердца к сердцу» в рамках Декады инвалидов
	https://gdknazarovo.ru/
	Гурулев Н.Н.

	02.12
	Онлайн-презентация

«Наполним добротой сердца» (информация о внимательном отношении к людям с ОВЗ)
	https://ok.ru/group55066588872910
https://vk.com/club180684510
	Гурулев Н.Н.

	02.12
	Конкурс рисунков «Спортивный я!!!» (участие ребенка-инвалида)
	СОК «Горняк»
	Стариков Л.Б.

	02.12

14:00
	Спортивно-игровая программа «Радость духа – признак силы»
	Березовая Роща

	Лебедева Л.В.

	03.12
	Интерактивный плакат «Доброта спасет мир»
	http://цбс-назарово.рф/
	Гурулев Н.Н.

	03.12

	Мастер-класс по изготовлению новогодних сувениров «Зимняя сказка»
	Социальные сети

	Лебедева Л.В.

	03.12
	Дартс

	ФСЦ «Лидер»
	Стариков Л.Б.

	03.12
	Теннис-Бит

	ФСЦ «Лидер»
	Стариков Л.Б.

	03.12
14:00

	Спортивный праздник «Зимние параолимпийские игры для детей-инвалидов»

	КЦСОН «Назаровский»

	Лебедева Л.В.

	04.12

	Концертная онлайн-программа в рамках открытия «Декады инвалидов – 2020»
	http://кдц-юбилейный.рф/
	Гурулев Н.Н.

	04.12
	Тематическая программа «Мы нужны друг другу» клуба «Вдохновение»
	Всероссийское общество инвалидов
	Гурулев Н.Н.

	04.12

	Фотовыставка занятий хобби клуба молодых инвалидов «Мы вместе» «А я делаю так»
	Социальные сети

	Лебедева Л.В.

	04.12
	Напольный керлинг
	ФСЦ «Лидер»
	Стариков Л.Б.

	04.12
	Мастер-класс «Посади дерево добра», приуроченный к Декаде инвалидов
	ММЦ «Бригантина»
	Стариков Л.Б.

	04.12
	Мастер-класс «Лепим из воздушного пластилина» приуроченный к Декаде инвалидов
	ММЦ «Бригантина»
	Стариков Л.Б.

	07.12
	Мастер-класс «Где добро, там и тепло»
	Городской Дворец культуры
	Гурулев Н.Н.

	07.12
	Мастер-класс «Звукорежиссура»
	Всероссийское общество инвалидов
	Гурулев Н.Н.

	07.12

	Видеолекция «Профилактика алиментарно-зависимых заболеваний у лиц 60+»
	Социальные сети

	Лебедева Л.В.

	08.12

	Мастер-класс по дыхательной гимнастике для инвалидов-колясочников «Вдох – выдох»
	Социальные сети

	Лебедева Л.В.

	08.12

14:00
	Игровая программа «Вместе весело играть» в рамках Декады инвалидов
	Городской Дворец культуры
	Гурулев Н.Н.

	09.12
	Театрализованная онлайн-программа «Зимняя сказка»
	https://vk.com/public133185270

	Гурулев Н.Н.

	10.12

	Круглый стол для педагогов школ города «Поговорим об инклюзии»
	КЦСОН «Назаровский»

	Лебедева Л.В.

	10.12

18:00

	Концертная онлайн-программа «Счастлив тот, в ком творчество живет»
	https://vk.com/public133185270
http://кдоэнергетик.рф/

	Гурулев Н.Н.